



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ - SP

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

www.tambau.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 1 de 34

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Extrato	4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	31
Edital - Retificação	31

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Tambaú, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tambaú poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.tambau.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tambaú

CNPJ 46.373.445/0001-18
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9501
Site: www.tambau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Câmara Municipal de Tambaú

CNPJ 56.985.690/0001-30
Rua Cel José Vilela, 301
Telefone: (19) 3673-1701
Site: www.camaratambau.sp.gov.br

Fundo Previdenciário do Município de Tambaú - FUPREVIT

CNPJ 15.609.532/0001-06
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9500
Site: <https://fuprevit.tambau.sp.gov.br>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Tambaú garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.tambau.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 2 de 34

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 13.950, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONCEDE FÉRIAS ÀS SERVIDORAS QUE ESPECÍFICA.

Dr. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir de 03/11/2022, férias regulamentares às servidoras públicas municipais abaixo relacionadas:

Nome do Funcionário	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Dias Concedidos
Adriano Chefer	Ajudante Geral	04/10/2021 a 03/10/2022	10 dias
Elisa Maria Ribeiro	Ag. Comunitário Saúde PACS	02/04/2021 a 01/04/2022	10 dias
Flávio Donizetti Pimenta Ferreira	Operador de Máquinas	05/02/2017 a 04/02/2018	30 dias
Rômulo Donizetti Candido da Silva	Psicólogo	14/03/2022 a 13/03/2023	10 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 03 de novembro de 2022.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 03 de novembro de 2022.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 13.951, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONCEDE FÉRIAS SERVIDOR QUE ESPECÍFICA.

Dr. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir de 04/11/2022, férias regulamentares ao servidor público municipal abaixo relacionado:

Nome do Funcionário	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Dias Concedidos
José Carlos Lopes da Silva	Motorista	03/06/2019 a 02/06/2020	15 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 04 de novembro de 2022.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 04 de novembro de 2022.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 13.952, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

"CONCEDE LICENÇA - PRÊMIO A SERVIDORA"

Dr. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, expede a seguinte Portaria:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir de 04/11/2022, Licença-Prêmio à servidora pública municipal abaixo relacionada:

Nome	Cargo	Período Aquisitivo	Parcela	Dias Concedidos
Kátia Harue Osaki	Fonoaudiólogo - 30 HS	01/02/2011 a 31/01/2016	3ª Parc.	30 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 04 de novembro de 2022.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 04 de novembro de 2022.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 13.953, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONCEDE A CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE EM PECÚNIA A SERVIDOR.

Dr. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando os termos do expediente protocolado sob nº 5582/2022, de 27/10/2022.

Considerando os termos do Parecer Técnico Jurídico favorável, exarado na data de 25.01.2022.

Considerando o deferimento do pedido do dia 01.11.2022.

Art. 1º - **CONCEDE** ao servidor público municipal, abaixo relacionada, a conversão de licença prêmio a que têm direito, em pecúnia.

Nome	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Saldo de Conversão
------	--------------	--------------------	--------------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 3 de 34

Audrey Celi	Assistente	02/05/1999 a	1ª	17
Assalin Uliana	Administrativo	01/05/2004	parc.	dias

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 04 de novembro de 2022.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 04 de novembro de 2022.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 4 de 34

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 213/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 04/10/2022

Objeto: Contratação de empresa seguradora para a realização de seguro, para os veículos da frota da Prefeitura Municipal de Tambaú/SP

Contratado: GENTE SEGURADORA S. A.

CNPJ: 90.180.605/0001-02

Valor Total: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.03.00, fonte: 01, funcional programática: 04.123.037-2.021, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, fonte: 01, funcional programática: 12.361.060-2.02027, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, fonte: 05, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.09.00, fonte: 01, funcional programática: 08.244.082-2.048, elemento de despesa: 3.3.90.39 ; unidade orçamentária: 01.10.00, fonte: 01, funcional programática: 15.452.090-2.051, elemento de despesa: 3.3.90.39
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 78/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 214/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 04/10/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de brinquedos para eventos no município de Tambaú/SP

Contratado: ANDREIA APARECIDA PEREIRA 32490967843 ME

CNPJ: 28.353.618/00001-54

Valor Total: R\$ 15.260,00 (Quinze mil, duzentos e sessenta reais)

Dotação: Funcional Programática: unidade orçamentária: 01.06.00, unidade executora: 01.06.01, fonte: 01, funcional programática: 13.392.050-2.024, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.06.00, unidade executora: 01.06.01, fonte: 01, funcional programática: 13.392.050-2.023, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.01, fonte: 01, funcional programática: 12.361.060-2.027, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.02, fonte: 01, funcional programática: 12.365.061-2.029, elemento de despesa: 3.3.90.39
Modalidade: Pregão presencial 46/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 215/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 04/10/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de brinquedos para eventos no município de Tambaú/SP

Contratado: MARILZA DE FÁTIMA MOREIRA MARTINIANO 14417787808 ME

CNPJ: 44.307.282/0001-40

Valor Total: R\$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)

Dotação: Funcional Programática: unidade orçamentária: 01.06.00, unidade executora: 01.06.01, fonte: 01, funcional programática: 13.392.050-2.024, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.06.00, unidade executora: 01.06.01, fonte: 01, funcional programática: 13.392.050-2.023, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.01, fonte: 01, funcional programática: 12.361.060-2.027, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.02, fonte: 01, funcional programática: 12.365.061-2.029, elemento de despesa: 3.3.90.39
Modalidade: Pregão presencial 46/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 5 de 34

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 216/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 06/10/2022

Objeto: Contratação da empresa Humberto Ferreira Borges cnpj 46.606.602/0001-98, habilitada no chamamento de credenciamento nº 02/2022 "pratas da casa", para apresentação musical com até 03 integrantes, pelo período de 02 (duas) horas, para a realização da festa de aniversário do bairro rural são pedro dos morrinhos, no município de Tambaú/SP.

Contratado: HUMBERTO FERREIRA BORGES 30497440814 ME

CNPJ: 46.606.602/0001-98

Valor Total: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.06.00, Unidade Executora: 01.06.01, Fonte: 01, Funcional Programática: 13.392.050-2.024, Elemento Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Inexigibilidade 67/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 217/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 06/10/2022

Objeto: Contratação da empresa Humberto Ferreira Borges cnpj 46.606.602/0001-98, habilitada no chamamento de credenciamento nº 02/2022 "pratas da casa", para apresentação musical com até 03 integrantes, pelo período de 02 (duas) horas, para a realização da festa de aniversário do bairro rural são pedro dos morrinhos, no município de Tambaú/SP.

Contratado: LOURENÇO FERREIRA 11532859830 ME

CNPJ: 47.907.783/0001-55

Valor Total: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.06.00, Unidade Executora: 01.06.01, Fonte: 01, Funcional Programática: 13.392.050-2.024, Elemento Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Inexigibilidade 68/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 218/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 13/10/2022

Objeto: Contratação da empresa Eliana Aparecida Modesto 01654116866 me, habilitada no chamamento de credenciamento nº 02/2022 "pratas da casa", para apresentação musical com até 03 integrantes, pelo período mínimo de 02 (duas) horas, para a realização da festa da padroeira, que acontecerá nos dias 14 a 16 de outubro, no município de Tambaú/SP.

Contratado: ELIANA APARECIDA MODESTO 01654116866 ME

CNPJ: 43.111.356/0001-05

Valor Total: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.06.00, Unidade Executora: 01.06.01, Fonte: 01, Funcional Programática: 13.392.050-2.024, Elemento Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Inexigibilidade 70/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 219/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 13/10/2022

Objeto: Contratação da empresa lourenço ferreira 11532859830 me, habilitada no chamamento de credenciamento nº 02/2022 "pratas da casa", para apresentação musical com até 03 integrantes, pelo período mínimo de 02 (duas) horas, para a realização da festa da padroeira, que acontecerá nos dias 14 a 16 de outubro, no município de Tambaú/SP.

Contratado: LOURENÇO FERREIRA 11532859830 ME



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 6 de 34

CNPJ: 47.907.783/0001-55

Valor Total: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.06.00, Unidade Executora: 01.06.01, Fonte: 01, Funcional Programática: 13.392.050-2.024, Elemento Despesa: 3.3.90.39

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.06.00, Unidade Executora: 01.06.01, Fonte: 01, Funcional Programática: 13.392.050-2.024, Elemento Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Inexigibilidade 71/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 221/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 19/10/2022

Objeto: Aquisição de embalagens plásticas, toucas para proteção capilar e luvas descartáveis para o departamento de nutrição escolar

Contratado: B. M. PAPELARIA, ARTIGOS DE INFORMÁTICA E DESCARTÁVEIS LTDA - ME

CNPJ: 13.469.442/0001-23

Valor Total: R\$ 7.619,00 (sete mil, seiscentos e dezenove reais)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.04, fonte: 01, funcional programática: 12.306.063-2.032, elemento de despesa: 3.3.90.30; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.04, fonte: 05, funcional programática: 12.306.063-2.032, elemento de despesa: 3.3.90.30

Modalidade: Pregão Eletrônico 85/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 222/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 19/10/2022

Objeto: Aquisição de embalagens plásticas, toucas para proteção capilar e luvas descartáveis para o departamento de nutrição escolar

Contratado: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA. EPP

CNPJ: 13.021.891/0001-04

Valor Total: R\$ 904,80 (novecentos e quatro reais e oitenta centavos)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.04, fonte: 01, funcional programática: 12.306.063-2.032, elemento de despesa: 3.3.90.30; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.04, fonte: 05, funcional programática: 12.306.063-2.032, elemento de despesa: 3.3.90.30

Modalidade: Pregão Eletrônico 85/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 223/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 20/10/2022

Objeto: Aquisição de placa vibratória para manutenção de serviços e obras no município

Contratado: SUCESSO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ: 44.417.768/0001-30

Valor Total: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.11, fonte: 01, funcional programática: 04.123.037-2.021, elemento de despesa: 4.4.90.52; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.11, fonte: 05, funcional programática: 04.123.037-2.021, elemento de despesa: 4.4.90.52

Modalidade: Pregão Eletrônico 74/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 224/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 7 de 34

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 21/10/2022

Objeto: Contratação de instituição financeira para a prestação de serviço de arrecadação de guias febraban por meio de qr code pix dinâmico, emitido através de integração com o sistema utilizado pela prefeitura via api-webservice e arquivo padrão cnab 750, com prestação de contas através de arquivo padrão 150 posições febraban que contenha o registro de código de barras da guia vinculada ao qr code pix

Contratado: BANCO BRADESCO S/A

CNPJ: 60.746.948/0001-12

Valor Total: R\$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.01, fonte: 01, funcional programática: 04.123.030-2.013, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.02, fonte: 01, funcional programática: 04.123.031-2.014, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.03, fonte: 01, funcional programática: 04.123.032-2.015, elemento de despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Pregão Eletrônico 83/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 225/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 21/10/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos tipo ônibus para prestação de serviços de transporte público coletivo urbano, incluindo motorista.

Contratado: TRANSPORTES SANGIORATO LTDA. ME

CNPJ: 05.251.943/0001-00

Valor Total: R\$ 708.000,00 (Setecentos e oito mil reais)

Dotação: Funcional Programática: unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.11, fonte: 01, funcional programática: 04.123.037-2.021, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.10.00, unidade executora: 01.10.01, fonte: 01, funcional programática: 15.452.090-2.051, elemento de despesa: 3.3.90.39; e unidade orçamentária: 01.16.00, unidade executora: 01.16.03, fonte: 01, funcional programática: 26.782.152-2.073, elemento de despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Pregão Presencial 47/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 226/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 25/10/2022

Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos novos, zero quilômetro, conforme proposta de convênio: 15920.214000/1220-01, e emenda nº 2022.036.38314 - demanda 032.572 com a secretaria estadual de saúde, resolução ss - 50, de 19 de maio de 2022

Contratado: OPEN VEÍCULOS LTDA.

CNPJ: 04.675.147/0001-32

Valor Total: R\$ 139.200,00 (Cento e trinta e nove mil e duzentos reais)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.02, fonte: 05, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 4.4.90.52; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.02, fonte: 02, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 4.4.90.52; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.05, fonte: 05, funcional programática: 10.304.075-2.044, elemento de despesa: 4.4.90.52

Modalidade: Pregão Eletrônico 87/2022

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 8 de 34

Pregão Eletrônico n.º 79/2022

ATA nº 209/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção e afins

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 05/10/2022

Detentora: ALINE NICÁCIO – ME

CNPJ n.º 680.020.453.116

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	800	Unid.	128	Cal para pintura dolomítico branco, acondicionado em sacos com 8 Kg. MARCA: TRADICAL	14,47	11.576,00
2	2.000	Saco 50Kg	489	Cimento Portland Composto CP-II 32 MPA MARCA: CAMPEÃO	35,99	71.980,00
Valor Total:						R\$ 83.556,00

Cota exclusiva

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
14	300	m³	10452	Pó de Pedra; abaixo de 1/8"; isento de torrões de argila e qualquer impurezas; com frete incluso CIF MARCA: CARRASCOZA	151,43	45.429,00
15	500	M³	13656	Bica Corrida MARCA: CARRASCOZA	124,39	62.195,00
Valor Total:						R\$107.624,00
Total (principal e exclusiva):					R\$ 191.180,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 79/2022

ATA nº 210/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção e afins

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 05/10/2022

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

CNPJ n.º 16.643.797/0001-85

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
4	20.000	Unid.	27701	Bloco vazado de concreto estrutural, com dimensões mínimas de 14 x 19 x 39 cm, para construção, resistência e característica a compressão mínima de 4,0 Mpa, conforme NBR 6136. MARCA: SANTA HELENA	3,90	78.000,00
6	100	Unid.	21095	Lamina de Serra em aço rápido, para arco manual 300 x 13 mm, 24 dentes. MARCA: IRWIN	8,50	10.500,00
	100	Kg	13658	Arame recozido 2 fios nº 18 BWG, trançado. MARCA: BELGO	19,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 9 de 34

	100	Kg	40450	Prego de aço polido com cabeça 15x15 MARCA: BELGO	15,50	
	100	Kg	9064	Prego de aço polido com cabeça 17x21 MARCA: BELGO	15,50	
	100	Kg	548	Prego de aço polido com cabeça 18x24 MARCA: BELGO	15,50	
	100	Kg	346	Prego de aço polido com cabeça 20x30 MARCA: BELGO	15,50	
	100	Kg	40454	Prego de aço polido com cabeça 22x42 MARCA: BELGO	15,50	
8	100	Unid.	3587	Fita crepe 24mm x 50m matéria-prima: papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas comprimento: 50 metros largura: 24 mm utilização: indica para usos gerais, pinturas imobiliárias, trabalhos escolares, fixação e proteção. MARCA: FERJÁ	8,00	4.000,00
	50	Unid.	31357	Fita crepe 48mm x 50m matéria-prima: papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas comprimento: 50 metros largura: 48 mm utilização: indica para uso gerais, pinturas imobiliárias, trabalhos escolares, fixação e proteção. MARCA: FERJÁ	11,00	
	200	Unid.	6940	Fita Zebrada 70mm x 200m matéria-prima: filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo e colocada num tubete de papelão comprimento: 200 metros largura: 70mm espessura: 3 micras utilização: indicada para sinalização, isolamento ou demarcação de área. MARCA: ECOCONVERT	13,25	
9	250	Unid.	28674	Rolo para pintura 15cm c/ suporte matéria-prima do rolo: lã sintéticas medida do rolo: 15 cm suporte gaiola sem rosca altura de lã: no mínimo 09 mm matéria-prima do suporte: aço galvanizado revestimento do cabo: PVC utilização: para aplicar tintas acrílica, látex (pva) e esmalte. MARCA: COMPEL	6,80	4.750,00
	250	Unid.	13063	Rolo para pintura 23cm	6,98	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 10 de 34

				matéria-prima do rolo: lã sintética medida do rolo: 23 cm altura de lã: no mínimo 09 mm utilização: para aplicar tintas acrílica, látex (pva) e esmalte. MARCA: CASTOR		
	100	Unid.	31812	Trincha 2" tipo: simples largura: de 2" cor da cerda: preta matéria-prima do cabo: de polipropileno injetado utilização: pata aplicar esmalte e tinta a óleo. MARCA: CONDOR	5,02	
	100	Unid.	40616	Trincha 3" tipo: simples largura: de 3" cor da cerda: preta matéria-prima do cabo: de polipropileno injetado utilização: pata aplicar esmalte e tinta a óleo. MARCA:CONDOR	8,03	
Total					R\$ 97.250,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 79/2022

ATA nº 211/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção e afins

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 05/10/2022

Detentora: LAÍS FERNANDA SILVA GONÇALVES

CNPJ n.º 34.257.256/0001-09

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
11	10	Lata de 18 litros		Tinta Acrílica para piso , base água, cor cinza claro, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18l. MARCA: PREMIUM	168,00	1.680,00
12	30	Galões de 5 litros	121	Aguarras ; composto solvente a base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo: para ser utilizada como solvente para tintas de esmalte sintéticos; acondicionada em embalagem (lata) 5 litros, litografada, contendo o nome do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade e o número do lote; prazo de validade mínima da embalagem fechada e sem uso 12 meses. MARCA: VALTRA	90,00	2.700,00
13	20	Balde ou Lata de 18		Massa corrida pva ; composição básica emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifáticos, aplicação reformas em geral. MARCA:TOK SUPER	52,00	1.040,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 11 de 34

	litros			
Valor Total:				R\$ 5.420,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 79/2022

ATA nº 212/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção e afins

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 05/10/2022

Detentora: M.N.C. GALHARDO & CIA LTDA. -EPP

CNPJ n.º 00.824.531/0001-07

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
5	800	M³	43462	Saibro britado com CBR igual ou superior a 40 MARCA: DEMACTAM	98,10	78.480,00
7	600	Unid.	40499	Broxa retangular plástica 15cm x 5,6cm matéria-prima: fios sintéticos(cerdas) em monofilamento bicolor matéria-prima do corpo e cabo: plástico de alta resistência comprimento: 19,5 largura: 15 cm altura: 5,6 cm utilização: indicada para pinturas com cal, tintas em pó, acabamento em paredes semi-rugosas e rugosas e limpezas gerais. MARCA: ROMA	4,33	2.598,00
Total:					R\$ 81.078,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 79/2022

ATA nº 213/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção e afins

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 05/10/2022

Detentora: N.A.A. GALHARDO & CIA LTDA - EPP

CNPJ n.º 74.472.044/0001-50

Lote	Quant.	Unid.	Codig.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
3	4.000	Unid.	40449	Canaleta de concreto estrutural ; com dimensões mínimas de 14 x 19 x 39 cm; resistência característica a compressão mínima de 4,0 Mpa; conforme NBR 6136. MARCA: ARK'TETUS	5,22	20.880,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 214/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 12 de 34

Detentora: ALINE NICÁCIO – ME

CNPJ n.º 14.304.445/0001-70

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
21	150,00	Unidad e	Abraçadeira plástica para eletroduto ¾" MARCA: INCA	1,40	210,00
24	100,00	Unidad e	Adaptador p/ condutele ¾" MARCA: TRAMONTINA	1,33	133,00
26	500,00	Unidad e	Parafuso com bucha 06 cabeça Philips para tijolo baiano MARCA: JOMARCA	0,25	125,00
27	300,00	Unidad e	Parafuso com bucha 08 Philips para tijolo baiano MARCA: JOMARCA	0,45	135,00
Total:					R\$ 603,00

Cota Reservada

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
48	200,00	Unidad e	Condutele PVC c/ tampas MARCA: TRAMONTINA	6,45	1.290,00
Total:					R\$ 1.290,00
Total (principal + reservada):					R\$ 1.893,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 215/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

CNPJ n.º 16.643.797/0001-85

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
17	3050,00	Metro	Cabo de Rede Cat05 (305 mts) MARCA: DEKO	0,95	2.897,50
22	200,00	Unidad e	Tomada Simples 2P + T p/condutele com Tampa (e espelho) MARCA: PERLEX	4,65	930,00
28	200,00	Unidad e	Parafuso com bucha 10 Philips para tijolo baiano MARCA: SFOR	0,90	180,00
37	200,00	Unidad e	Plugue Fêmea macho 2P + T MARCA: CONECTAR	3,10	620,00
Total :					R\$ 4.627,50

Cota Reservada - até 25%

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
51	750,00	Unidad e	Arruela Lisa 3/16" MARCA: BELENUS	0,04	30,00
54	3,00	Rolo 20 m	Fita Dupla Face MARCA: ADELBRAS	6,66	19,98
65	14,00	Kilo	Arame galvanizado 14 BWG MARCA: VONDER	18,57	259,98



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 13 de 34

Total :	R\$ 309,96
Total (principal + reservado):	R\$ 4.937,46

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 216/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA. EPP

CNPJ n.º 10.376.365/0001-79

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
13	1000,00	Metro	Cordão Paralelo cobre 1,5 mm ² Branco MARCA: CONDEX/CONDUMIG/CORFIO	1,15	1.150,00
29	20,00	Unidad e	Conector Split Bolt 16mm (latão) MARCA: INTELLI/INCESA	5,50	110,00
30	30,00	Unidad e	Conector Split Bolt 25mm (latão) MARCA: INTELLI/INCESA	7,16	214,80
Total :					R\$ 1.474,80

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 217/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: GLOBAL CONSTRUTORA LTDA. EPP

CNPJ n.º 17.623.276/0001-29

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
16	500,00	Metro	Cabo PP 2x2,5 mm ² MARCA: MASTER COOPER	4,31	2.155,00
42	300,00	Unidad e	Refletor 100W Led MARCA: ATHLANTA	44,93	13.479,00
Total:					R\$ 15.634,00

Cota Reservada

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
47	250,00	Unidad e	Refletor 50W Led MARCA: ATHLANTA	35,57	8.892,50
50	200,00	Unidad e	Rele Fotoelétrico 127/220V 1200W MARCA: MAPRETRON	13,52	2.704,00
Total :					R\$ 11.596,50
Total (principal + reservada):					R\$ 27.230,50

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 218/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 14 de 34

Detentora: GRAND COMMERCE LTDA. ME

CNPJ n.º 43.471.316/0001-74

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
01	1000,00	Unidade	Lâmpada Tubular Led T8 18W 120cm (ligação L-N em uma extremidade) MARCA: AVANT	14,25	14.250,00
02	200,00	Unidade	Lâmpada Tubular Led T8 9W 60cm (ligação L-N em uma extremidade) MARCA: AVANT	11,95	2.390,00
03	250,00	Unidade	Lâmpada Led Bulbo 9W MARCA: AVANT	5,20	1.300,00
04	250,00	Unidade	Lâmpada Led Bulbo 12W MARCA: GOODLUX	6,32	1.580,00
05	50,00	Unidade	Lâmpada Led Bulbo 50W MARCA: AVANT	35,00	1.750,00
31	30,00	Unidade	Disjuntor Din 16A Unipolar MARCA: ETEK	5,33	159,90
34	10,00	Unidade	Disjuntor Din 80A Tripolar MARCA: ETEK	81,00	810,00
35	10,00	Unidade	Disjuntor Din 100A Tripolar MARCA: ETEK	87,00	870,00
Total:					R\$ 23.109,90

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 219/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ n.º 12.269.178/0001-11

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
11	500,00	Metro	Cabo Flexível cobre 1,5 mm² vermelho MARCA: KABEL	0,77	385,00
12	500,00	Metro	Cabo Flexível cobre 1,5 mm² branco MARCA: KABEL	0,78	390,00
15	1000,00	Metro	Cabo PP 2x1,5 mm² MARCA: KABEL	2,44	2.440,00
20	150,00	Unidade	Abraçadeira plástica para eletroduto ½" MARCA: ELETROMAX	1,40	210,00
23	200,00	Unidade	Adaptador p/ condutele ½" MARCA: ELETROMAX	1,12	224,00
43	500,00	Unidade	Refletor 300W Led MARCA: CPX	150,00	75.000,00
Total :					R\$ 78.649,00

Cota Reservada

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
49	50,00	Unidade	Base Rele Fotoel. MARCA: QUALITRONIX	7,90	395,00
52	100,00	Unidade	Canaleta Sistema X com divisória	5,90	590,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 15 de 34

		e	20x10x2000mm c/fita adesiva MARCA: CONDUTECK		
53	50,00	Unidad e	Caixa de sobrepor Sistema X com tomada dupla e espelho MARCA: RADIAL	9,90	495,00
57	5,00	Unidad e	Quadro distribuição sobrepor p/06 disjuntores DIN MARCA: THOMPSON	22,00	110,00
58	60,00	Barra 3 metros	Perfilado perfurado 38 x 38 x 3000mm MARCA: ELECON	49,83	2.989,80
59	100,00	Unidad e	Suporte mão francesa 150mm para perfilado MARCA: AIEDEM	4,90	490,00
60	10,00	Unidad e	Programador interruptor horário timer digital bivolt MARCA: THOMPSON	114,86	1.148,60
62	4,00	Unidad e	Spray Desengripante MARCA: CHEMICOLOR	6,22	24,88
66	150,00	Unidad e	Esticador plástico cunha drop c/ gancho MARCA: FT	3,23	484,50
67	20,00	Unidad e	Tomada dupla tipo régua 2P+T 10A MARCA: FC	8,25	165,00
Total:					R\$ 6.892,78
Total (principal + reservada):					R\$ 85.541,78

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº 220/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: USIFER – TERMO CONEXÕES LTDA. EPP

CNPJ n.º 21.867.049/0001-16

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
55	600,00	Metro	Cabo Quadriplex c/neutro isolado 70mm – alumínio MARCA: SULMINAS/CMR/COPPERFIO	34,69	20.814,00
56	10,00	Unidad e	Alça Pré moldada p/cabo 16mm MARCA: MACLEAN/PREFORMAX	2,60	26,00
70	300,00	Unidad e	Fita isolante 20 mts MARCA: DECORLUX	3,92	1.176,00
Total:					R\$ 22.016,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 81/2022

ATA nº /2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais elétricos e correlatos

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 11/10/2022

Detentora: ZL – ELETROTUDO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

CNPJ n.º 07.050.899/0001-04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 16 de 34

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
06	400,00	Metro	Cabo Flexível cobre 6,00mm ² preto. MARCA: MASSTERCON	2,95	1.180,00
07	400,00	Metro	Cabo Flexível cobre 6,00mm ² vermelho MARCA: MASSTERCON	2,95	1.180,00
08	400,00	Metro	Cabo Flexível cobre 6,00mm ² branco MARCA: MASSTERCON	2,87	1.148,00
09	1000,00	Metro	Cabo Flexível cobre 2,5mm ² branco MARCA: MASSTERCON	1,30	1.300,00
10	1000,00	Metro	Cabo Flexível cobre 2,5mm ² azul MARCA: MASSTERCON	1,30	1.300,00
14	1000,00	Metro	Cordão Paralelo cobre 2,5 mm ² Branco MARCA: MASSTERCON	2,35	2.350,00
18	100,00	Barra 3 metros	Eletroduto antichama PVC Rígido Cinza ½" MARCA: INPOL	11,50	1.150,00
19	50,00	Barra 3 metros	Eletroduto antichama PVC Rígido Cinza ¾" MARCA: INPOL	15,00	750,00
25	50,00	Unidad e	Rele Fotoelétrico com base 127/220V 1200W MARCA: QUALITRONIX	21,00	1.050,00
32	30,00	Unidad e	Disjuntor Din 20A Unipolar MARCA: SOPRANO	5,50	165,00
33	50,00	Unidad e	Disjuntor Din 32A Unipolar MARCA: SOPRANO	5,70	285,00
36	200,00	Unidad e	Plugue Pino macho 2P + T MARCA: LUSTER	3,45	690,00
38	20,00	Unidad e	Contator 32A MARCA: SOPRANO	95,00	1.900,00
39	5,00	Unidad e	Contator 80A MARCA: SOPRANO	280,00	1.400,00
40	30,00	Unidad e	Terminal para cabos 25mm ² (ilhó) MARCA: AXT	0,66	19,80
41	50,00	Unidad e	Terminal para cabos 16mm ² (ilhó) MARCA: AXT	0,54	27,00
44	1000,00	Metro	Cabo Flexível cobre 2,5mm ² Preto MARCA: MASSTERCON	1,10	1.100,00
45	1000,00	Metro	Cabo Flexível cobre 2,5mm ² Vermelho MARCA: MASSTERCON	1,10	1.100,00
Total:					R\$ 18.094,80

Cota Reservada

Item	Qtd.	Unid	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
46	100,00	Unidad e	Lâmpada Tubular Led T5 18W 120cm (ligação L-N em uma extremidade) MARCA: LUZ SOLLAR	14,50	1.450,00
61	2,00	Unidad e	Disjuntor Caixa Moldada 150 A MARCA: SOPRANO	245,00	490,00
63	150,00	Unidad e	Soquete p/ lâmpada E27 c/ rabicho MARCA: WT	1,73	259,50
64	250,00	Unidad e	Abraçadeira nylon 3,6x300mm MARCA: LOTUS	0,20	50,00
68	10,00	Unidad e	Disjuntor Din 63A Unipolar MARCA: SOPRANO	6,80	68,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 17 de 34

69	10,00	Unidade	Disjuntor Din 63A Bipolar MARCA: SOPRANO	21,00	210,00
Total :					R\$ 2.527,50
Total (principal + reservada):					R\$ 20.622,30

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 80/2022

ATA nº 222/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de publicação de atos oficiais, avisos de licitações, extratos de contratos e outras matérias da prefeitura municipal de Tambaú/SP

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 13/10/2022

Detentora: G.W. PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA EIRELI ME

CNPJ n.º 28.704.569/0001-57

Cota principal

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS					
Item	Unid	Qtd	Descritivo	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	CM/ COLUNA	3.750	Prestação de serviços de publicação de atos oficiais, avisos de licitações, extratos de contratos e outras matérias da prefeitura do município de Tambaú-SP, a serem vinculadas em jornal de grande circulação do Estado de São Paulo. JORNAL: JORNAL GAZETA SP	R\$ 28,80	R\$ 108.000,00
Valor total:					R\$ 108.000,00

Cota reservada

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS					
Item	Unid	Qtd	Descritivo	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
02	CM/ COLUNA	1.250	Prestação de serviços de publicação de atos oficiais, avisos de licitações, extratos de contratos e outras matérias da prefeitura do município de Tambaú-SP, a serem vinculadas em jornal de grande circulação do Estado de São Paulo. JORNAL: JORNAL GAZETA SP	R\$ 28,80	R\$ 36.000,00
Valor total:					R\$ 36.000,00
Valor total (principal + reservada):					R\$ 144.000,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 82/2022

ATA nº 223/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de pneus, câmaras de ar e



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 18 de 34

protetores.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 13/10/2022

Detentora: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA. EPP

CNPJ n.º 39.859.999/0001-64

Item	Qtd.	Unid.	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
01	30	Unid.	CÂMARA DE AR 1.400 x 24 MARCA: JABUTI- TR220A	238,66	7.159,80
04	15	Unid.	CÂMARA DE AR PARA PNEU K16 MARCA: JABUTI- TR15	73,33	1.099,95
05	20	Unid.	CÂMARA DE AR 3.25 X 8 MARCA: JABUTI- TR4	19,00	380,00
07	20	Unid.	CÂMERA DE AR 12.5 X 80 MARCA: JABUTI- TR15	129,00	2.580,00
09	20	Unid.	CÂMERA DE AR 14.9.24 MARCA: JABUTI- TR218A	219,50	4.390,00
10	20	Unid.	CÂMERA DE AR 12.80.18 MARCA: JABUTI- TR15	127,50	2.550,00
11	20	Unid.	CÂMERA DE AR 1000/16 MARCA: JABUTI- TR15	120,00	2.400,00
12	20	Unid.	CÂMERA DE AR 900/16 MARCA: JABUTI- TR15	79,00	1.580,00
15	04	Unid.	Pneu Agrícola 6 lonas dianteiro 12.4.24 MARCA: SUNKING – MNTR - 111	1.750,00	7.000,00
Total :					R\$ 29.139,75

Cota reservada

Item	Qtd.	Unid.	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
16	30	Unid.	CÂMARA DE AR 1.000 x 20 MARCA: JABUTI- TR78A	113,33	3.399,90
17	10	Unid.	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR 17.5 X 25 MARCA: ALWAYSRUN	200,00	2.000,00
18	50	Unid.	PROTETOR PARA CÂMERA DE AR 1.400 X 24 MARCA: ALWAYSRUN	90,00	4.500,00
19	30	Unid.	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR 7.50 X R16 MARCA: ALWAYSRUN	26,66	799,80
20	15	Unid.	PROTETOR PARA CÂMERA DE AR 1000 X 20 MARCA: ALWAYSRUN	40,00	600,00
Total :					R\$ 11.299,70
Total (principal + reservada):					R\$ 40.439,45

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 82/2022

ATA nº 224/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de pneus, câmaras de ar e protetores.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 13/10/2022

Detentora: XAP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ n.º 09.072.808/0001-59

Item	Qtd.	Unid.	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
------	------	-------	-------------------------------	-----------	-----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 19 de 34

02	10	Unid.	CÂMARA DE AR 17.5 R25 MARCA/MODELO: BRANSALES TR 220A	315,00	3.150,00
03	15	Unid.	PNEU 215/75R 17.5 H/T 16 LONAS Pneu, com dimensão 215/75 R17,5, construção radial, tipo da estrutura: reforçado, diâmetro do aro 17,5, 16 lonas, capacidade de carga IC 126/124, com controle de qualidade novo (primeira vida), com certificado Inmetro MARCA/MODELO: WESTLAKECR960A	653,00	9.795,00
06	10	Unid.	CÂMERA DE AR 12.4 R24 MARCA/MODELO: BRANSALES/ BRANSALES	149,00	1.490,00
08	20	Unid.	CÂMERA DE AR 18.4.30 MARCA/MODELO: BRANSALES/ BRANSALES	315,00	6.300,00
13	20	Unid.	CÂMERA DE AR 19.5.24 MARCA/MODELO: BRANSALES/ BRANSALES	264,00	5.280,00
14	20	Unid.	CÂMERA DE AR 7.50 R16 MARCA/MODELO: BRANSALES/ BRANSALES	55,00	1.100,00
Total :					R\$ 27.115,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 49/2022

ATA n.º 225/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em roçadeira tipo costal.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 19/10/2022

Detentora: AGRO PECUÁRIA VALE DO RIO PARDO LTDA. EPP

CNPJ n.º 50.072.693/0001-04

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	150	hora	25700	Hora técnica para prestação de serviços de manutenção em roçadeira tipo costal	70,00	10.500,00
TOTAL						R\$ 10.500,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 50/2022

ATA n.º 226/2022

Objeto: Registro de preços de locação de 100 (cem) horas de caminhão com prancha, com operador/motorista devidamente habilitado e com experiência na função, para o transporte de caminhões e máquinas pesadas.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 19/10/2022

Detentora: FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ n.º 680.092.960.110

Lote	Quant.	Unid.	Código	Descrição dos Serviços	R\$ Unit.	R\$ Total
01	50	Serv.	40265	Serv. transporte por caminhão prancha 01 à 20 km	950,00	47.500,00
02	50	Serv.	40266	Serv. transporte por caminhão prancha 21 à 50 km	1.700,00	85.000,00
TOTAL						R\$ 132.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 20 de 34

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 52/2022

ATA nº 227/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de refrigerantes, lanches frios e refeições individuais tipo marmitex

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 20/10/2022

Detentora: IZABELLA PIERINA SANTOS DA SILVA 40937067865- ME

CNPJ n.º 40.640.411/0001-66

Lote	Unid	Quant	Códig	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	R\$ Unit.	R\$ Total
01 Cota Principal	Uni.	21.500	17943	Lanche Frio , composto de: 01 - Pão francês de no mínimo 50 gramas; 01 - Fatia de queijo mussarela de no mínimo 20 gramas; 01 - Fatia de presunto magro de no mínimo 20 gramas. Obs: Cada lanche deverá ser embalado individualmente em saquinho plástico branco próprio para lanche de forma que envolva todo o pão. Os pães deverão ser recheados e embalados 01 hora antes de serem retirados por servidor do município, de modo a evitar a deterioração do produto. MARCA: PRODUÇÃO PRÓPRIA	2,85	61.275,00
Total :						R\$ 61.275,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 52/2022

ATA nº 228/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de refrigerantes, lanches frios e refeições individuais tipo marmitex

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 20/10/2022

Detentora: MARA EDITH LOURENÇO & CIA LTDA

CNPJ n.º 01.523.743/0010-08

Lote	Unid	Quant	Códig	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	R\$ Unit.	R\$ Total
02 Cota Principal	Uni.	1.750	2989	Refeições individuais tipo Marmitex , deverão atender no mínimo, duas das seguintes opções de cardápio: a) Arroz, feijão, bife acebolado, salda mista (cenoura, ervilha, chuchu); b) Arroz, tutu, lasanha, carne de frango assado, salada de tomate e vagem; c) Arroz, feijão tropeiro, lingüiça de porco, couve,	15,42	26.985,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 21 de 34

				salada (tomate, alface, pimentão); d) Arroz, lagarto ao molho; purê de batata, salada (tomate, cenoura, chuchu); e) Arroz, tutu, carne de porco, couve, salada de tomate; f) Arroz, maionese, feijão tropeiro, carne assada, abacaxi. Cada refeição deverá conter 01 (um) tipo de carne com no mínimo 100 gramas, que poderá ser bovina (alcatra, lagarto, contra – filé ou coxão – mole), suína (lombo ou pernil) ou ave (filé de frango ou coxa ou sobre coxa), podendo ainda substituir o frango por filé de peixe sem espinho. MARCA: SOLAR		
Total :						R\$ 26.985,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 52/2022

ATA nº 229/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de refrigerantes, lanches frios e refeições individuais tipo marmiteix

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 20/10/2022

Detentora: MARCOS ROBERTO LOURENÇO LTDA. EPP

CNPJ n.º 46.867.144/0001-40

Lote	Unid	Quant	Códig	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	R\$ Unit.	R\$ Total
03 Cota Reservada	Uni.	3.020	17945	Refrigerante composto de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar; sendo permitido semente de guaraná 2,5%; isento de corantes artificiais; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca, contendo 02 litros; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544, de 16 de novembro de 1998 e suas alterações posteriores. MARCA: KUAT	5,46	16.489,20
Total :						R\$ 16.489,20

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 49/2022

ATA nº 230/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 22 de 34

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em roçadeira tipo costal.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 19/10/2022

Detentora: AGRO PECUÁRIA VALE DO RIO PARDO LTDA. EPP

CNPJ n.º 50.072.693/0001-04

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	150	hora	25700	Hora técnica para prestação de serviços de manutenção em roçadeira tipo costal	70,00	10.500,00
TOTAL						R\$ 10.500,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 88/2022

ATA nº 231/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de concreto betuminoso usinado à quente (cbuq).

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 27/10/2022

Detentora: ALINE NICÁCIO – ME

CNPJ n.º 14.304.445/0001-70

Lote	Qtde	Unid.	Codg.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
03	50	Ton.		Concreto betuminoso usinado a quente Faixa D; composto por agregado mineral, po de pedra e cimento asfáltico; utilizado em execução de camada asfáltica final de pavimento rodoviário, graduação C (CBUQ); para ser aplicado a quente; fornecido a granel, conforme seção 3.13 do manual de normas do DER-SP. MARCA: RIBPAV	559,00	27.950,00
Valor Total:					R\$ 27.950,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 88/2022

ATA nº 232/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de concreto betuminoso usinado à quente (cbuq).

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 27/10/2022

Detentora: C.C. BARTOLI EIRELI

CNPJ n.º 29.028.832/0001-06

Lote	Qtde	Unid.	Codg.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
01	600	Ton.		Concreto betuminoso usinado a quente; composto por agregado mineral, pó de pedra e cimento asfáltico; utilizado em execução de camada asfáltica final de pavi-	447,50	268.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 23 de 34

				mento rodoviário, graduação C (CBUQ); para ser aplicado a quente; fornecido a granel, conforme seção 3.13 do manual de normas do DER-SP. MARCA: RIBPAV		
02	200	Ton.		Concreto betuminoso usado a quente Faixa D; composto por agregado mineral, po de pedra e cimento asfáltico; utilizado em execução de camada asfáltica final de pavimento rodoviário, graduação C (CBUQ); para ser aplicado a quente; fornecido a granel, conforme seção 3.13 do manual de normas do DER-SP. MARCA: RIBPAV	445,00	89.000,00
Valor Total dos lotes 01 e 02					R\$	357.500,00

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 77/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 06/10/2022

Contratado: G-ENERGY ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ: 11.205.000/0001-44

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e acréscimo de serviço ao contrato original, aproximado, de 1% (Um por cento). (R\$ 43.071,06)

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão, manutenção preventiva e corretiva, modernização, transporte, armazenamento e descarte de lâmpadas, do parque de iluminação pública do município de Tambaú/SP, incluindo o fornecimento de todos os materiais.

Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2020

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 71/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 06/10/2022

Contratado: IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA

CNPJ: 04.170.837/0001-30

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses.

Objeto do contrato: Para a prestação de serviços de desinsetização, dedetização, desratização, descupinização, limpeza em caixas d'água, limpeza e desinfecção de filtros centrais de água e dedetização em poços de visitas, com a disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos, em locais determinados na relação de endereços.

Modalidade: Pregão Presencial nº 31/2021

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 72/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 06/10/2022

Contratado: J.A. & J.E. DESINSETIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 02.663.796/0001-98



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 24 de 34

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses
Objeto do contrato: Para a prestação de serviços de desinsetização, dedetização, desratização, descupinização, limpeza em caixas d'água, limpeza e desinfecção de filtros centrais de água e dedetização em poços de visitas, com a disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos, em locais determinados na relação de endereços.
Modalidade: Pregão Presencial nº 31/2021

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 73/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 06/10/2022

Contratado: MATHEUS DUARTE VIEL - ME

CNPJ: 24.542.412/0001-11

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses.

Objeto do contrato: Para a prestação de serviços de desinsetização, dedetização, desratização, descupinização, limpeza em caixas d'água, limpeza e desinfecção de filtros centrais de água e dedetização em poços de visitas, com a disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos, em locais determinados na relação de endereços.

Modalidade: Pregão Presencial nº 31/2021

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 78/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/10/2022

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ: 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Acréscimo de serviços complementares, perfazendo o valor de R\$ 22.182,38.

Objeto do contrato: Para execução de obras de engenharia para fins de recuperação da casa do maquinista.

Modalidade: Tomada de Preços nº 02/2022

TERMO ADITIVO (TA 4º)

Contrato nº 003/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/10/2022

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ: 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Acréscimo de serviços, perfazendo o valor de R\$ 59.241,40

Objeto do contrato: Execução de obras de engenharia para fins de reforma de um prédio público para implantação de salas de atendimento do município de Tambaú.

Modalidade: Tomada de Preços nº 12/2021

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 132/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/10/2022

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ: 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Acrescidos de serviços, no valor de R\$ 39.650,60.

Objeto do contrato: Para execução de obras de engenharia para fins de construção da casa da juventude no município de Tambaú, através do termo de convênio nº 100961/2022.

Modalidade: Tomada de Preços nº 08/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 25 de 34

TERMO ADITIVO (TA 3º)

Contrato nº 90/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/10/2022

Contratado: PEDRO NILSON DA SILVA / JOELMA MARIA MALAFATTI DA SILVA

CPF: 102.346.428-40 / 142.110.628-08

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por mais 06 (seis) meses.

Objeto do contrato: Locação de imóvel destinado instalação do cartório eleitoral da 116ª zona eleitoral no município de Tambaú/SP.

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 03/2019

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 65/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/10/2022

Contratado: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ: 21.922.507/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 04 (quatro) meses.

Objeto do contrato: para a contratação de empresa especializada que será incumbida da organização, gerenciamento, administração, fiscalização, emissão, fornecimento e manutenção de documentos de legitimação de sistema auxílio alimentação (cartões eletrônicos magnéticos individualizados oriundos de tecnologia adequada, de acordo com a norma específica que rege o assunto), utilizáveis em estabelecimentos comerciais (supermercados, armazéns, açougues, peixaria, hortimerçados, comércio de laticínios e/ou frios, padarias e similares), credenciados pelas licitantes, destinados aos servidores ativos ocupantes de cargos ou empregos, de provimento permanente e/ou provimento em comissão da prefeitura municipal e câmara municipal de Tambaú/SP.

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º 41/2021

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 70/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 14/10/2022

Contratado: N2 ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA.

CNPJ: 42.426.309/0001-98

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo da vigência contratual para mais 06 (seis) meses.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço referente a licenciamento ambiental.

Modalidade: Pregão Presencial Nº 32/2021

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 91/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 21/10/2022

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ: 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Acréscimo de serviços, passando a ser a frequência de cinco (05) dias na semana.

Objeto do contrato: Para a contratação de empresa especializada para execução com fornecimento de mão de obra, equipamentos, ferramentas e utensílios para os serviços de tratamento de água, limpeza e manutenção da piscina, situada no centro municipal de convivência do idoso "Clarice Joaquim"

Modalidade: Pregão Presencial N.º 41/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 26 de 34

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 75/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 21/10/2022

Contratado: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA

CNPJ: 03.725.725/0001-35

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.

Objeto do contrato: Prestação de serviço de gerenciamento, publicação, consolidação e compilação dos atos oficiais do município, permitindo consulta ao conteúdo em versões específicas (versionamento das alterações), incluindo integração das leis estaduais no resultado das pesquisas e link de consulta direto a elas quando mencionadas no teor das normas municipais, e acesso ao maior banco de dados de legislação da América Latina, compreendendo realizar pesquisas em mais de 6 milhões de normas municipais e estaduais.

Modalidade: Inexigibilidade nº 17/2021

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 181/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 21/10/2022

Contratado: TELSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - ME

CNPJ: 14.281.437/0001-55

Objeto do Termo: Acréscimo de serviços mais uma (01) central AMT 2008 RF, Módulo GPRS INTELBRAS, com chip, 5 sensores e 1 Sirene, no valor de R\$ 5.830,00.

Objeto do contrato: Para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sistemas de alarmes monitorados com: locação de central de alarmes de sistemas monitorados; monitoramento remoto de alarmes e serviço de inspeção técnica por monitor externo de pronta resposta (vigilante desarmado).

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º 57/2022

TERMO ADITIVO (TA 11º)

Contrato nº 100/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 21/10/2022

Contratado: FLEX- COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 10.350.473/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias.

Objeto do contrato: Execução de pavimentação asfáltica, bem como guias e sarjetas nas ruas Julieta Elias Torelli, Vicente Verri, Albertina De Azevedo Guedes, trecho da estrada municipal Tam-040 e trecho da estrada municipal Tam-350, no município de Tambaú/SP.

Modalidade: Concorrência Pública Nº 07/2020

TERMO ADITIVO (TA 5º)

Contrato nº 51/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 31/10/2022

Contratado: FLEX- COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 10.350.473/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias.

Objeto do contrato: Execução de galeria de águas pluviais, sob a estrada vicinal Tam 030.

Modalidade: Tomada De Preços Nº 04/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 27 de 34



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

Relação de compras referente ao Mês de Outubro de 2022 - por data de liberação

Compras por Dispensa – Outubro 2022				
Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
699/2022	03/10/2022	VANESSA APARECIDA VIEL 31027834817	DISPENSA	R\$ 10.800,00
705/2022	03/10/2022	TABELIAO DE NOTAS PROT. LETRAS E TÍTULOS	DISPENSA	R\$ 2.000,00
721/2022	03/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	DISPENSA	R\$ 16.320,95
703/2022	05/10/2022	LUIS PAULO VALIM - ME	DISPENSA	R\$ 805,00
704/2022	05/10/2022	TUIM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 5.700,00
707/2022	06/10/2022	BRUNO CAMAROTTI LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 360,00
708/2022	06/10/2022	MAZZOTTI COM. GENEROS ALIMENT. LTDA EPP	DISPENSA	R\$ 582,00
414/2019	07/10/2022	PEDRO NILSON DA SILVA E OUTROS	DISPENSA	R\$ 5.794,62
710/2022	07/10/2022	VINICIUS BARBON CARNEIRO INFORMATICA ME	DISPENSA	R\$ 630,00
711/2022	07/10/2022	INFORPRO SERVIDORES LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 11.392,50
712/2022	11/10/2022	TRANSPORTADORA RAPIDO TAMBAU LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 1.800,00
713/2022	11/10/2022	CRISTIANO PIVATO RUIZ MARQUES & CIA LTDA	DISPENSA	R\$ 900,00
714/2022	11/10/2022	CAMARGO SCIENCE SOL. DIAG. EIRELI EPP	DISPENSA	R\$ 204,00
715/2022	13/10/2022	J.H.E. COM E SERV MEDICOS HOSP LTDA ME	DISPENSA	R\$ 299,00
716/2022	13/10/2022	IN-DENTAL PRODUTOS ODONT MED E HOSP LTDA	DISPENSA	R\$ 1.917,10
719/2022	14/10/2022	ANGELO MARCOS DE FARIA 06289218883	DISPENSA	R\$ 4.800,00
732/2022	14/10/2022	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EIRELI - EPP	DISPENSA	R\$ 13.125,77
732/2022	14/10/2022	CAFE BIJUTERIAS E ARMARINHOS EIRELI - ME	DISPENSA	R\$ 1.472,89
732/2022	17/10/2022	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EIRELI - EPP	DISPENSA	R\$ 666,80
732/2022	17/10/2022	CAFE BIJUTERIAS E ARMARINHOS EIRELI - ME	DISPENSA	R\$ 324,40
738/2022	17/10/2022	GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 480,00
724/2022	18/10/2022	J.H.E. COM E SERV MEDICOS HOSP LTDA ME	DISPENSA	R\$ 3.184,00
724/2022	18/10/2022	L. F. P. CORREIA	DISPENSA	R\$ 3.292,80
727/2022	19/10/2022	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME	DISPENSA	R\$ 578,00
729/2022	20/10/2022	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME	DISPENSA	R\$ 578,00
113/2022	21/10/2022	CIA PROC. DADOS DO ESTADO DE SAO PAULO	DISPENSA	R\$ 4.056,36
730/2022	21/10/2022	CHS CERTIFICACAO DIGITAL E TECNOLOGIA LT	DISPENSA	R\$ 290,00
731/2022	21/10/2022	JOANNIS DANILO DA SILVA 19203124802	DISPENSA	R\$ 150,00
733/2022	24/10/2022	EVOMAX COM E SERV DE EQUIP ODONT EIRELI	DISPENSA	R\$ 380,00
734/2022	26/10/2022	IVONE AP. DE LACERDA PAVANI SERRARIA ME	DISPENSA	R\$ 690,00
734/2022	26/10/2022	J. B. DE LIMA MADEIRAS - ME	DISPENSA	R\$ 1.900,00
736/2022	26/10/2022	L. F. P. CORREIA	DISPENSA	R\$ 322,40
737/2022	26/10/2022	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 525,60
737/2022	26/10/2022	MEC TOCA COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA.	DISPENSA	R\$ 74,40
737/2022	26/10/2022	EDSON JOSE BORTOLOTTI PAPELARIA LTDA ME	DISPENSA	R\$ 100,80
737/2022	26/10/2022	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES	DISPENSA	R\$ 15,60
739/2022	27/10/2022	DROGAL FARMACEUTICA LTDA	DISPENSA	R\$ 251,93
740/2022	27/10/2022	J. B. DE LIMA MADEIRAS - ME	DISPENSA	R\$ 530,00
741/2022	27/10/2022	ANDERSON VINICIUS ORLANDO PINTO 43150090	DISPENSA	R\$ 850,00
742/2022	31/10/2022	COMERCIAL CEREALISTA M. J. F. LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 2.279,50
744/2022	31/10/2022	M N C GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 4.960,00
TOTAL				R\$ 105.384,42

Compras por Inexigibilidade – Outubro 2022				
Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
700/2022	04/10/2022	HUMBERTO FERREIRA BORGES 30497440814	INEXIGIBILIDADE Nº: 67/2022	R\$ 600,00
701/2022	04/10/2022	LOURENCO FERREIRA 11532859830	INEXIGIBILIDADE Nº: 68/2022	R\$ 600,00
722/2022	11/10/2022	ELIANA APARECIDA MODESTO 01654116866	INEXIGIBILIDADE Nº: 70/2022	R\$ 600,00
723/2022	11/10/2022	LOURENCO FERREIRA 11532859830	INEXIGIBILIDADE Nº: 71/2022	R\$ 600,00
365/2020	14/10/2022	BANCO BRADESCO S.A.	INEXIGIBILIDADE Nº: 14/2020	R\$ 2.003,93
429/2021	21/10/2022	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	INEXIGIBILIDADE Nº: 17/2021	R\$ 2.705,22
TOTAL				R\$ 7.109,15

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 28 de 34



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

Compras por Pregão Presencial/Eletrônico – Outubro 2022				
Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
52/2022	03/10/2022	NEO CONSULTORIA E ADM. BEN. EIRELI	PREGÃO Nº: 11/2022	R\$ 65.306,28
267/2021	03/10/2022	SS FORT ADMINIST E TECNOLÓGICO - EIRELI	PREGÃO Nº: 38/2021	R\$ 387.381,33
267/2021	03/10/2022	SS FORT ADMINIST E TECNOLÓGICO - EIRELI	PREGÃO Nº: 38/2021	R\$ 59.060,17
315/2022	03/10/2022	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 49/2022	R\$ 8.905,43
494/2022	03/10/2022	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS - ME	PREGÃO Nº: 63/2022	R\$ 18.949,48
494/2022	03/10/2022	HG COM MOVEIS E EQUIP ESCRITORIOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2022	R\$ 6.665,00
494/2022	03/10/2022	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	PREGÃO Nº: 63/2022	R\$ 1.029,50
494/2022	03/10/2022	J H AR CONDICIONADOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 63/2022	R\$ 87.024,00
127/2022	03/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 7/2022	R\$ 5.349,92
577/2022	03/10/2022	G ENERGY ENG E CONSULTORIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 72/2022	R\$ 80.900,00
32/2022	03/10/2022	MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA	PREGÃO Nº: 8/2022	R\$ 1.087,25
154/2022	04/10/2022	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE - ME	PREGÃO Nº: 10/2022	R\$ 770,61
191/2022	04/10/2022	SJ PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	PREGÃO Nº: 34/2022	R\$ 3.320,00
272/2022	04/10/2022	LUMAR COM PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 2.550,00
272/2022	04/10/2022	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARM. LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 1.260,00
272/2022	04/10/2022	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 5.293,10
272/2022	04/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 399,40
272/2022	04/10/2022	FRAGNARI DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 708,00
272/2022	04/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 223,20
272/2022	04/10/2022	AVAREMED DISTRIB DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 1.400,00
648/2022	04/10/2022	ANDREIA APARECIDA PEREIRA 32490967843	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 3.530,00
648/2022	04/10/2022	ANDREIA APARECIDA PEREIRA 32490967843	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 11.730,00
648/2022	04/10/2022	MARILZA DE F M MARTINIANO 14417787808	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 7.560,00
720/2022	04/10/2022	ASSOC DE PAIS AMIGOS EXCEP DE TAMBAU	PREGÃO Nº: 69/2022	R\$ 70.000,00
612/2022	04/10/2022	GENTE SEGURADORA SA	PREGÃO Nº: 78/2022	R\$ 18.599,51
612/2022	04/10/2022	GENTE SEGURADORA SA	PREGÃO Nº: 78/2022	R\$ 1.325,26
612/2022	04/10/2022	GENTE SEGURADORA SA	PREGÃO Nº: 78/2022	R\$ 1.325,26
272/2022	05/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$ 11.092,37
276/2022	05/10/2022	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 2.482,63
276/2022	05/10/2022	CORREA & CORREA LOC. E EVENTOS LTDA ME	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 1.800,00
276/2022	05/10/2022	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 3.588,40
467/2021	05/10/2022	R&C DIST. PROD FARMACEUTICOS EIRELI	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$ 295,00
498/2021	05/10/2022	CIAMED - DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$ 8.470,20
370/2020	06/10/2022	G-ENERGY ENGENHARIA E SERVICOS LTDA -EPP	PREGÃO Nº: 25/2020	R\$ 90.385,51
424/2021	06/10/2022	J.A. E J.E. DESINSETIZACAO LTDA - ME	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$ 10.093,52
424/2021	06/10/2022	IMUNI CONTROL DEDETIZ E IMUNIZADORA LTDA	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$ 22.140,00
424/2021	06/10/2022	MATHEUS DUARTE VIEL - ME	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$ 6.204,76
509/2022	06/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	PREGÃO Nº: 64/2022	R\$ 2.200,00
278/2021	07/10/2022	MEGA VALE ADM DE CARTOES E SERV LTDA EPP	PREGÃO Nº: 41/2021	R\$ 439.635,00
509/2022	07/10/2022	ALINE NICACIO - ME	PREGÃO Nº: 64/2022	R\$ 1.526,00
96/2022	11/10/2022	CREMONESI & RODRIGUES LTDA EPP	PREGÃO Nº: 18/2022	R\$ 5.980,00
463/2021	11/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 39/2021	R\$ 18.685,70
569/2022	11/10/2022	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME	PREGÃO Nº: 71/2022	R\$ 1.148,95
569/2022	11/10/2022	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	PREGÃO Nº: 71/2022	R\$ 990,98
569/2022	11/10/2022	TRS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	PREGÃO Nº: 71/2022	R\$ 2.419,66
52/2022	13/10/2022	NEO CONSULTORIA E ADM. BEN. EIRELI	PREGÃO Nº: 11/2022	R\$ -
636/2022	13/10/2022	M N C GALHARDO & CIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 866,00
636/2022	13/10/2022	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 6.829,00
636/2022	13/10/2022	LAIS FERNANDA SILVA GONCALVES	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 5.420,00
40/2022	13/10/2022	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS EPP	PREGÃO Nº: 9/2022	R\$ 59.079,40
52/2022	14/10/2022	NEO CONSULTORIA E ADM. BEN. EIRELI	PREGÃO Nº: 11/2022	R\$ 29.596,06
52/2022	14/10/2022	NEO CONSULTORIA E ADM. BEN. EIRELI	PREGÃO Nº: 11/2022	R\$ 200.021,43
52/2022	14/10/2022	NEO CONSULTORIA E ADM. BEN. EIRELI	PREGÃO Nº: 11/2022	R\$ 71.004,36
276/2022	14/10/2022	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$ 628,56

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 29 de 34



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

127/2022	17/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 7/2022	R\$	2.520,00
266/2022	18/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	PREGÃO Nº: 15/2022	R\$	46.482,60
21/2019	18/10/2022	MARTINELI & DIAS TRANSPORTES LTDA EPP	PREGÃO Nº: 2/2019	R\$	400.344,18
424/2021	18/10/2022	J.A. E J.E. DESINSETIZACAO LTDA - ME	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$	15.832,96
424/2021	18/10/2022	IMUNI CONTROL DEDETIZ E IMUNIZADORA LTDA	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$	15.700,00
424/2021	18/10/2022	MATHEUS DUARTE VIEL - ME	PREGÃO Nº: 31/2021	R\$	13.295,24
268/2022	19/10/2022	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 21/2022	R\$	7.951,52
276/2022	19/10/2022	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$	628,56
630/2021	19/10/2022	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 50/2021	R\$	10.931,98
509/2022	19/10/2022	ALINE NICACIO - ME	PREGÃO Nº: 64/2022	R\$	3.160,00
690/2022	19/10/2022	BM PAPELARIA ART INFORM DESCART LTDA ME	PREGÃO Nº: 85/2022	R\$	7.619,00
690/2022	19/10/2022	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	PREGÃO Nº: 85/2022	R\$	904,80
276/2022	20/10/2022	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$	314,28
580/2022	20/10/2022	SUCESO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 74/2022	R\$	6.800,00
188/2022	21/10/2022	A V L DOS SANTOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 12/2022	R\$	3.740,00
501/2021	21/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	PREGÃO Nº: 41/2021	R\$	942,20
662/2022	21/10/2022	TRANSPORTES SANGIORATO LTDA - ME	PREGÃO Nº: 47/2022	R\$	118.000,00
451/2022	21/10/2022	TELSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI ME	PREGÃO Nº: 57/2022	R\$	220,00
467/2021	21/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	78,00
560/2022	21/10/2022	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	8.240,70
560/2022	21/10/2022	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	4.113,56
651/2022	21/10/2022	BANCO BRADESCO S.A.	PREGÃO Nº: 83/2022	R\$	540,00
189/2022	24/10/2022	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	970,00
189/2022	24/10/2022	MEDICAL LOG COM E IND PROD MEDICO LTDA	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	770,00
463/2021	24/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 39/2021	R\$	9.876,51
272/2022	24/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$	236,32
272/2022	24/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$	482,47
340/2022	24/10/2022	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	120,00
340/2022	24/10/2022	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	208,80
340/2022	24/10/2022	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	2.495,00
340/2022	24/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	2.397,00
340/2022	24/10/2022	SNOP CORRELATOS IND E COMERCIO LTDA - ME	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	930,00
340/2022	24/10/2022	VALINPHARMA COM. REPRESENTACOES LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	4.594,00
340/2022	24/10/2022	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	3.153,60
340/2022	24/10/2022	MMH MED COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	820,00
340/2022	24/10/2022	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	255,00
424/2022	24/10/2022	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 56/2022	R\$	119,00
424/2022	24/10/2022	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PREGÃO Nº: 56/2022	R\$	427,00
498/2021	24/10/2022	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	602,34
498/2021	24/10/2022	DAKFILM COMERCIAL LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	570,00
127/2022	24/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 7/2022	R\$	8.213,24
560/2022	24/10/2022	REJANE COM DE PROD PEDAGOGICOS EIRELI ME	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	924,43
560/2022	24/10/2022	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	651,80
560/2022	24/10/2022	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	1.876,45
560/2022	24/10/2022	RICARDO MARQUES ALVES	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	7.937,68
635/2021	24/10/2022	LUMAR COM PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	PREGÃO Nº: 76/2021	R\$	284,64
635/2021	24/10/2022	CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSP EIRELI	PREGÃO Nº: 76/2021	R\$	2.442,00
276/2022	25/10/2022	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	PREGÃO Nº: 46/2022	R\$	942,84
467/2021	25/10/2022	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	3.037,90
467/2021	25/10/2022	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	489,00
467/2021	25/10/2022	LUMAR COM PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	476,63
467/2021	25/10/2022	ALFALAGOS LTDA	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	1.819,99
467/2021	25/10/2022	CIRURGICA UNIAO LTDA	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	1.164,90
467/2021	25/10/2022	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	2.469,60
467/2021	25/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	422,10
467/2021	25/10/2022	R&C DIST. PROD FARMACEUTICOS EIRELI	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	295,00

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 30 de 34



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

467/2021	25/10/2022	ALPHA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	1.224,00
467/2021	25/10/2022	MMH MED COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREGÃO Nº: 60/2021	R\$	1.990,40
498/2021	25/10/2022	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	835,48
498/2021	25/10/2022	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	1.114,85
498/2021	25/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	2.795,52
498/2021	25/10/2022	FRAGNARI DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	2.422,00
498/2021	25/10/2022	CENTERMEDI COM. PRODUTOS HOSPITAL LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	1.835,50
498/2021	25/10/2022	PARTNER FARMA DISTR. MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	132,00
498/2021	25/10/2022	STOCK MED PROD MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	1.338,00
588/2021	25/10/2022	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 70/2021	R\$	7.296,00
588/2021	25/10/2022	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESP EPP	PREGÃO Nº: 70/2021	R\$	13.050,00
588/2021	25/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 70/2021	R\$	2.208,00
702/2022	25/10/2022	OPEN VEICULOS LTDA	PREGÃO Nº: 87/2022	R\$	139.200,00
189/2022	26/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	646,14
189/2022	26/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	725,64
189/2022	26/10/2022	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	1.400,00
463/2021	26/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 39/2021	R\$	8.517,30
706/2022	26/10/2022	IZABELLA PIERINA SANTOS DA SILVA - ME	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$	1.425,00
706/2022	26/10/2022	MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$	771,00
498/2021	26/10/2022	CENTERMEDI COM. PRODUTOS HOSPITAL LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	7.800,00
498/2021	26/10/2022	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	18.860,00
498/2021	26/10/2022	PARTNER FARMA DISTR. MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	3.351,07
498/2021	26/10/2022	CIAMED - DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	7.058,50
509/2022	26/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	PREGÃO Nº: 64/2022	R\$	9.270,00
509/2022	26/10/2022	ALINE NICACIO - ME	PREGÃO Nº: 64/2022	R\$	2.743,75
127/2022	26/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 7/2022	R\$	1.050,00
560/2022	26/10/2022	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	3.364,85
636/2022	26/10/2022	ALINE NICACIO - ME	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$	8.997,50
154/2022	27/10/2022	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE - ME	PREGÃO Nº: 10/2022	R\$	747,61
195/2022	27/10/2022	MANG_CORR MANGUEIRAS LTDA ME	PREGÃO Nº: 13/2022	R\$	7.083,58
268/2022	27/10/2022	MECANICA MAQUINAS PESADAS MOCOCA LTDA	PREGÃO Nº: 21/2022	R\$	7.614,63
407/2022	27/10/2022	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	PREGÃO Nº: 29/2022	R\$	26.800,00
189/2022	27/10/2022	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	PREGÃO Nº: 32/2022	R\$	1.136,00
463/2021	27/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 39/2021	R\$	6.543,90
272/2022	27/10/2022	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREGÃO Nº: 41/2022	R\$	1.147,50
315/2022	27/10/2022	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 49/2022	R\$	14.965,09
315/2022	27/10/2022	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 49/2022	R\$	5.531,85
340/2022	27/10/2022	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC LTDA	PREGÃO Nº: 54/2022	R\$	4.618,00
127/2022	27/10/2022	CLAUDIO CAMINOTO TAMBAU ME	PREGÃO Nº: 7/2022	R\$	1.050,00
560/2022	27/10/2022	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	PREGÃO Nº: 70/2022	R\$	149,00
498/2021	31/10/2022	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	PREGÃO Nº: 63/2021	R\$	946,50
TOTAL				R\$	2.914.827,17

Compras por Tomada de Preços – Outubro 2022

Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
573/2021	07/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	TOMADA PREÇOS Nº: 12/2021	R\$ 59.241,40
72/2022	07/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	TOMADA PREÇOS Nº: 2/2022	R\$ 22.182,38
290/2022	07/10/2022	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES ME	TOMADA PREÇOS Nº: 8/2022	R\$ 39.650,60
TOTAL				R\$ 121.074,38

TOTAL GERAL

R\$ 3.148.395,12

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 31 de 34

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

PASSAPORTE



EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO Nº 02 DE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

A empresa Passaporte PDH – Seleção e Desenvolvimento Humano, Assessoria e Consultoria Técnica Eireli ME e a **Prefeitura Municipal de Tambaú**, por meio de sua Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2022 da **Prefeitura Municipal de Tambaú**, constituída pela Portaria N.º 13.890, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022, no uso de suas atribuições, torna pública a **RETIFICAÇÃO** dos itens/subitens do edital abaixo especificados:

1. No item 4.3 do tópico “4. Das inscrições”, onde se lê:

4.3 - As inscrições ficarão abertas no período de 24 de outubro a 07 de novembro de 2022, via INTERNET.

Leia-se:

4.3 - As inscrições ficarão abertas no período de 24 de outubro a 14 de novembro de 2022, via INTERNET.

2. No subitem 4.3.1 do tópico “4. Das inscrições”, onde se lê:

4.3.1 - Somente será admitida a inscrição via Internet, no site <https://passaportepdh.com.br/> no período de 24 de outubro a 07 de novembro de 2022, podendo ser realizadas até às 23h59min do último dia previsto para o término das inscrições, observado o horário oficial de Brasília/DF

Leia-se:

4.3.1 - Somente será admitida a inscrição via Internet, no site <https://passaportepdh.com.br/> no período de 24 de outubro a 14 de novembro de 2022, podendo ser realizadas até às 23h59min do último dia previsto para o término das inscrições, observado o horário oficial de Brasília/DF

3. No no subitem 4.3.6 do tópico “4. Das inscrições”, onde se lê:

4.3.6 - Pagar a taxa de inscrição podendo efetuar o pagamento em qualquer Agência Bancária vinculada ao Sistema de Compensação Nacional com vencimento até o dia 08 de novembro de 2022.

Leia-se:

4.3.6 - Pagar a taxa de inscrição podendo efetuar o pagamento em qualquer Agência Bancária vinculada ao Sistema de Compensação Nacional com vencimento até o dia 15 de novembro de 2022.

4. No subitem 4.5 do tópico “4. Das inscrições”, onde se lê:

4.5 - A segunda via do boleto bancário somente estará disponível até às 23h59min do dia 07 de novembro de 2022.

Leia-se:

4.5 - A segunda via do boleto bancário somente estará disponível até às 23h59min do dia 14 de novembro de 2022.

5. No item 4.7 do tópico 4. Das inscrições”, onde se lê:

4.7 - A partir do dia 11 de novembro de 2022, o candidato deverá conferir, no endereço eletrônico <https://passaportepdh.com.br/> se os dados da inscrição efetuada via Internet, foram recebidos, e se o valor da inscrição foi pago. Em caso negativo, o candidato deverá entrar em contato com o **PDH CONCURSOS** através do e-mail: pdhconcursos@gmail.com.

Leia-se:

4.7 - A partir do dia 18 de novembro de 2022, o candidato deverá conferir, no endereço eletrônico <https://passaportepdh.com.br/> se os dados da inscrição efetuada via Internet, foram recebidos, e se o valor da inscrição foi pago. Em caso negativo, o candidato deverá entrar em contato com o **PDH CONCURSOS** através do e-mail: pdhconcursos@gmail.com.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 32 de 34

PASSAPORTE



6. No item 6.8 do tópico 6. Da prova objetiva", **onde se lê:**

6.8 - A data da prova será 27 de novembro de 2022. A prova será aplicada no (s) turno (s) e local (is) a ser definido e publicado no **Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Tambaú** e da **PDH CONCURSOS**

<https://passaportepdh.com.br/>, em data oportuna, tendo como horário de abertura no TURNO MATUTINO, as 07:00h e fechamento às 07:50h e no TURNO VESPERTINO, abertura às 13:00h e fechamento às 13:50h.

Leia-se:

6.8 - A data da prova será 11 de dezembro de 2022. A prova será aplicada no (s) turno (s) e local (is) a ser definido e publicado no **Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Tambaú** e da **PDH CONCURSOS**
<https://passaportepdh.com.br/>, em data oportuna, tendo como horário de abertura no TURNO MATUTINO, as 07:00h e fechamento às 07:50h e no TURNO VESPERTINO, abertura às 13:00h e fechamento às 13:50h.

7. No subitem 6.8.1 do tópico 6. Da prova objetiva", **onde se lê:**

6.8.1 A partir do dia 14 de novembro de 2022 o candidato deverá obter informações quanto ao local da prova. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta da data, local e horário de realização das provas.

Leia-se:

6.8.1 A partir do dia 28 de novembro de 2022 o candidato deverá obter informações quanto ao local da prova. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta da data, local e horário de realização das provas.

8. No item 7.3 do tópico 7. Da prova prática", **onde se lê:**

7.3 - A divulgação dos locais das provas práticas será feita na data de 13/12/2022, conforme estipulado no cronograma constante do anexo II.

Leia-se:

7.3 - A divulgação dos locais das provas práticas será feita na data de 22/12/2022, conforme estipulado no cronograma constante do anexo II.

9.No item 8.2 do tópico 8. Da prova de títulos", **onde se lê:**

8.2 - Os candidatos aprovados, interessados e convocados para participar da prova de títulos, deverão enviar os Títulos, juntamente com o formulário (Anexo IV), através da área do candidato no site <https://passaportepdh.com.br/>, **no período de 19 e 20 de dezembro**, conforme cronograma constante do anexo II deste edital;

Leia-se:

8.2 - Os candidatos aprovados, interessados e convocados para participar da prova de títulos, deverão enviar os Títulos, juntamente com o formulário (Anexo IV), através da área do candidato no site <https://passaportepdh.com.br/>, **no período de 09 e 10 de janeiro**, conforme cronograma constante do anexo II deste edital;

10.Nos itens do cronograma constante do anexo II, do edital, **onde se lê:**

ANEXO II

CRONOGRAMA

ITEM	ATIVIDADE	DATA
01	Período de Inscrição	24/10 a 07/11/22
02	Divulgação dos locais e horários das Provas Objetivas.	14/11/22
03	Realização das Provas Objetivas.	27/12/22



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 33 de 34

PASSAPORTE



04	Divulgação do gabarito parcial da Prova Objetiva.	28/11/22
05	Prazo de Recurso contra o gabarito parcial da Prova Objetiva.	29/11 e 30/11/22
06	Gabarito Pós-Recursos.	06/12/22
07	Resultado Parcial da Prova Objetiva.	06/12/22
08	Recurso sobre o Resultado da Prova Objetiva.	07/12 a 08/12/22
09	Resultado Prova Objetiva Pós Recursos	13/12/22
10	Divulgação dos locais e horários das Provas Práticas.	13/12/22
11	Realização das Provas Práticas.	18/12/22
12	Prova de Títulos	19/12 e 20/12
13	Resultado Parcial da Prova Prática	26/12/22
14	Publicação do Resultado de Títulos	27/12/22
15	Período de Recursos contra a Prova Prática	27/12 e 28/12/22
16	Recurso contra o Resultado de Títulos.	29/12 e 30/12/22
17	Resultado Prova Prática Pós-Recursos	02/01/23
18	Resultado da prova de Títulos Pós-Recursos.	02/01/23
19	Resultado Final	02/01/23

Leia-se:

ANEXO II

NOVO CRONOGRAMA

ITEM	ATIVIDADE	DATA
01	Período de Inscrição	24/10 a 14/11/22
02	Divulgação dos locais e horários das Provas Objetivas.	28/11/22
03	Realização das Provas Objetivas.	11/12/22
04	Divulgação do gabarito parcial da Prova Objetiva.	12/12/22
05	Prazo de Recurso contra o gabarito parcial da Prova Objetiva.	13/12 e 14/12/22
06	Gabarito Pós-Recursos.	16/12/22
07	Resultado Parcial da Prova Objetiva.	16/12/22
08	Recurso sobre o Resultado da Prova Objetiva.	19/12 a 20/12/22
09	Resultado Prova Objetiva Pós Recursos	22/12/22
10	Divulgação dos locais e horários das Provas Práticas.	22/12/22
11	Realização das Provas Práticas.	08/01/23
12	Prova de Títulos	09/01 e 10/01
13	Resultado Parcial da Prova Prática	12/01/23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Segunda-feira, 07 de novembro de 2022

Ano IV | Edição nº 445

Página 34 de 34

PASSAPORTE



14	Publicação do Resultado de Títulos	12/01/23
15	Período de Recursos contra a Prova Prática	13/01/23
16	Recurso contra o Resultado de Títulos.	13/01/23
17	Resultado Prova Prática Pós-Recursos	17/01/23
18	Resultado da prova de Títulos Pós-Recursos.	17/01/23
19	Resultado Final	17/01/23

RATIFICAM-SE as demais informações.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Tambaú, 07 de novembro de 2022.

Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito do Município de TAMBAÚ

Ciente e de Acordo

ORGANIZAÇÃO PDH CONCURSOS